INDICAÇÃO Nº. 0298/19

Reitera indicações ao Chefe do Executivo Municipal solicitando que providências sejam
tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a colocação de um
ponto de ônibus coberto na Avenida Milton Rocca, cruzamento com a Rua Américo
Fabiano Luiz, no Jardim São Bento.

Proposição redigida por Natália Pereira da Silva

Lida na Sessão de 20/11/2019     Despacho em 20/11/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR a Indicação nº 0121/19, a

Indicação nº 0034/19, a Indicação nº 0050/18, a Indicação nº 0339/17 e a Indicação nº

0172/17, todas de autoria da vereadora Claudinéia Guimarães da Silva, solicitando que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a

colocação de um ponto de ônibus coberto na Avenida Milton Rocca, cruzamento com a Rua

Américo Fabiano Luiz, no Jardim São Bento.

JUSTIFICATIVA:

 Alunos que viajam para as cidades de Ribeirão Preto e Araraquara, dentre outras,

aguardam seus respectivos ônibus debaixo de sol ou chuva, e sem bancos para sentar.

 Isso gera um grande desconforto, visto que muitos trabalham o dia todo e,

cansados, ainda precisam aguardar em pé.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 20 de novembro de 2019.

Claudinéia Guimarães da Silva
Néia Guimarães (PL) - Autora